
 

Donut Queen V (Art.-Nr. 4250982)

Stand: 20.04.2024

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Donut Queen V
Zutaten
WEIZENMEHL, Puddingfüllung (19,7%)(Wasser, Zucker, Palmfett, modifizierte Stärke, 
Verdickungsmittel Guarkernmehl, Emulgator Zuckerester von Speisefettsäuren, Speisesalz, 
natürliches Aroma, Konzentrat(Kürbis, Karotten), Säuerungsmittel Weinsäure, 
Antioxidationsmittel Tocopherol, Konservierungsstoff Kaliumsorbat), Wasser, Palmöl, Zucker, 
Rapsöl, Palmkernfett, Palmkernöl, Hefe, fettarmes Kakaopulver (1,2%), Palmfett, Emulgator
(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden 
von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, Lecithin), Kokosfett, SOJAMEHL, 
Backtriebmittel(Diphosphat, Natriumcarbonat), jodiertes Speisesalz (Speisesalz und 
Kaliumjodat), LACTOSE, Kokosöl, VOLLMILCHPULVER, WEIZENSTÄRKE, natürliches 
Vanillearoma, Hefepulver, Farbstoff Lutein, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure
Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE, SESAM
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe, enthält Antioxidationsmittel, enthält 
Konservierungsstoffe

Allergene
Enthält:GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE


